

اقتصاد

نشانه‌های سلطه‌ی
رمز ارزها بر اقتصاد دنیا
و آینده بانکداری سنتی



تجارت بر مدار هوشمندی

زمر تجارت ابزار دیجیتال بانکداری اسلامی

- امضای دیجیتال
- احراز هویت دیجیتال
- افتتاح حساب غیرحضوری
- صدور رمز همراه بانک تجارت غیرحضوری
- صدور غیرحضوری کارت و تحویل به نشانی مشتری
- و بزودی دهها خدمت دیگر



2nd

دومین کنفرانس بین المللی
فولادسازی و
ریخته گری مداوم (۱۴۰۰)

International Conference on
Steelmaking & Continuous Casting
(ISCC2022)



- متالورژی و فرایندهای کوره قوس الکتریکی
- بهینه سازی مواد اولیه و فروآلیاژها
- متالورژی ثانویه و فرایندهای آن
- مواد نسوز و کاربردهای آنها
- فناوری های پیشرفته در ماشین های ریخته گری مداوم فولاد
- ریخته گری مداوم و محصولات آن
- جریان سیال و انجماد
- شبیه سازی و مدل سازی
- ریزساختار و خواص محصولات ریخته گری مداوم
- عیوب سطحی
- روانکاری و فلاکس های قالب
- فناوری های ارتقاء کارخانه های فولادسازی
- مدیریت انرژی
- انقلاب صنعتی چهارم، کلان داده ها و هوش مصنوعی
- پایداری و چالش های زیست محیطی
- آخرین راه حل ها در اقتصاد چرخشی

۳ و ۴ اسفند ماه ۱۴۰۰
بندر عباس
شرکت فولاد هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر
به سایت زیر مراجعه نمایید
<https://www.hosco.ir>
ایمیل : iscc@hosco.ir
آدرس دبیرخانه:
بندرعباس، پارک علم و
فناوری هرمزگان، طبقه ۶





هر کجا و هر زمان با سپ!

درگاه پرداخت اینترنتی سپ



سرعت ، امنیت ، نوآوری



هر ایرانی ، یک بیمه نامه

۰۹۶۶۸

iraninsurance.ir

بیمه ایران
iran insurance



صاحب امتیاز و مدیرمسئول:

لیلا احمدی افشار

سردبیر:

فاطمه نجفی

دبیر اقتصادی و مدیر بازرگانی:

الهه سی ستار

تحریریه:

فرزانه عابدینی - امین مجیدی - الناز احمدی - امیر افشار

مدیر هنری: کامبیز علایی

صفحه آرا: الهام ستاری

چاپخانه: آویژه هنر

تلفن: ۰۶۶۹۳۸۲۷۰ فاکس: ۰۶۶۵۷۸۶۸۹

بازرگانی و تبلیغات: ۰۹۳۷۳۹۳۲۸۴۶

نشانی: تهران، خیابان نواب، شماره ۶۸۰، طبقه سوم، دفتر نشریه شما واقتصاد

فهرست

افت و خیزهای صنعت پرداخت و تراکنش در دهه‌های اخیر / ۸

اقدامات مبین انرژی، کمک شایانی به رفع دغدغه سازمان حفاظت محیط زیست در عسلویه کرده است / ۹

علی عسکری در مراسم معارفه خود: پتروشیمی راه برون‌رفت کشور از مشکلات اقتصادی است / ۱۰

جعفر ربیعی در مراسم تکریم خود: تضعیف صنعت پتروشیمی ظلم به کشور است / ۱۲

باراه اندازی یک خط جدید تولیدی؛ ظرفیت تولید بزرگترین زنجیره پلی اتیلن ترفتالات ایران افزایش یافت / ۱۴

پیام تبریک مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به مناسبت بیست و چهارمین سالگرد تأسیس

این منطقه عظیم اقتصادی / ۱۵

گام بلند فولاد هرمزگان در تحول دیجیتال با برگزاری رویداد "علم داده" / ۱۶

شرکت سنگ آهن گهر زمین پیشرو در بومی سازی / ۱۸

در جریان دیدار کاردار سفارت کره جنوبی با مهندس اکبری مقدم مطرح شد:

ایجاد و گسترش روابط تجاری بنادر کره و منطقه آزاد انزلی / ۲۰

ابراز تمایل سرمایه‌گذاران خارجی صنعت پوشاک جهت حضور در منطقه آزاد انزلی / ۲۱

مدیر اصلاح خطوط تولید مجتمع گل‌گهر: رفع گلوگاه‌ها بدون توقف تولید / ۲۲



۹۰٪ تخفیف ویژه رایتلی‌ها

مکالمه درون شبکه هر دقیقه ۷ تومان



رایتل
RightTel

www.rightel.ir

افت و خیزهای صنعت پرداخت و تراکنش در دهه‌های اخیر

با وجود فراهم شدن زیرساخت‌های لازم برای رشد صعودی صنعت پرداخت و تراکنش در دهه‌های اخیر اما همچنان مسیر پیش روی پیوند اقتصاد و فناوری اطلاعات، ناهموار است.

به گزارش الهه سی ستار خبرنگار شما و اقتصاد، پیوند اقتصاد و فناوری اطلاعات، مسبب ایجاد دگرگونی‌های مهمی در حوزه پرداخت‌های پولی و بانکی بوده است. زیرساخت اصلی پرداخت‌های الکترونیکی را شرکت‌های PSP شکل می‌دهند. واژه PSP، به شرکت‌هایی که ابزارها و راهکارهای پرداخت الکترونیک ارائه می‌دهند، اطلاق می‌شود.

با ظهور تکنولوژی‌های جدید از یکسو و همچنین محبوب شدن گوشی‌های هوشمند از سوی دیگر، نحوه خرید و پرداخت اینترنتی کاربران نیز به تدریج تغییر کرده و بسیاری عملیات‌های بانکی نظیر برداشت وجه، واریز وجه، پرداخت قبض، مانده حساب بانکی و ریز خلاقی خودرو... درست خوش تغییرات شده است.

راه‌اندازی صنعت پرداخت در ایران به سال‌های پیش از انقلاب بازمی‌گردد.

پس از انقلاب در دهه ۷۰ خورشیدی برخی از بانک‌های دولتی بار دیگر بخت خود را در این زمینه آزمودند و با نصب و راه‌اندازی خودپردازهای بانکی زمینه راهیابی این صنعت نوپا در جهان را در ایران فراهم کردند.

در سال ۱۳۷۱ شرکت ایران ارقام برای نخستین بار ۱۲ دستگاه خودپرداز را با هدف فروش آن به بانک ملت از خارج وارد می‌کند، اما این بانک از خرید این دستگاه‌ها امتناع می‌ورزد و بالاخره بانک سپه با خرید و نصب این خودپردازها موافقت می‌کند.

بانک ملی ایران در سال ۱۳۷۶ تعداد ۶۰۰ دستگاه پوز را از خارج وارد و راه‌اندازی کرد، اما این دستگاه‌ها هم فعالیت زیادی نداشتند زیرا نظام بانکی آمادگی لازم را به این حوزه نداشت و ظرفیت فنی، مدیریت فکری و نیروی انسانی در شبکه بانکی فراهم نبود، اما از اواخر دهه ۷۰ خورشیدی چند شرکت خارج از نظام بانکی وارد این حوزه شدند که سایپا کارت و ثمین کارت معروفترین آنها هستند.

این دو شرکت توسط مدیران وقت شرکت هاب داده‌پردازی و ایز ایران تأسیس شده بودند. شرکت‌های یاد شده با شناخت نیاز جامعه اقدام به صدور کارت‌های بانکی کردند، اما بانک مرکزی با این استدلال که این شرکت‌ها خارج از حوزه نظام بانکی هستند از ادامه فعالیت آنها جلوگیری کرد. پس از مدتی برخی از بانک‌ها با درک شرایط تغییر یافته جامعه و نیاز به تحول در نظام پرداخت فعالیت‌هایی را در این زمینه آغاز کردند و برای نخستین بار شرکت‌های PSP را به عنوان شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها راه‌اندازی کردند.

واژه PSP، مخفف عبارت Payment Service Provider است و به شرکت‌هایی که ابزارها و راهکارهای پرداخت الکترونیک ارائه می‌دهند، اطلاق می‌شود. از اواخر سال ۱۳۸۲ صنعت پرداخت در ایران روند رو به رشد خود را آغاز کرد و با سرعتی چشمگیر به پیشرفت خود ادامه داد. به طوری که امروزه بانکداری کشور بدون صنعت پرداخت قابل تصور نیست. در ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی شرکت شاپرک به عنوان بازوی اجرایی بانک مرکزی راه‌اندازی شد تا با نظارت بر PSPها نظام پرداخت الکترونیک تعریف دقیق و مشخصی یابد و به برخی از نابسامانی‌های این حوزه سامان داد. ماموریت شاپرک تدوین قواعد و مقررات برای ایجاد یک بازار کسب و کار رقابتی تعریف شده است.

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که طی ۱۰ سال گذشته تراکنش‌های خودپردازی کشور روند متفاوتی از شبکه پرداخت را در پیش گرفتند. تعداد کل تراکنش‌های خودپردازی کشور در سال ۱۳۹۰ به مرز ۳ میلیارد تراکنش رسید و تا سال ۱۳۹۵ نیز به بیش از ۵/۵ میلیارد تراکنش رسید، اما تعداد

تراکنش‌ها از آن پس دو روند متفاوت در پیش گرفت. روند اول در استان تهران بود که از سال ۱۳۹۳ نزولی شده و توانست مرز ۲ میلیارد تراکنش را در سال ۹۳ بشکند و در سال ۹۹ نیز به مرز یک میلیارد تراکنش رسید.

این امر نشان دهنده افت حدود ۵۰ درصدی تعداد تراکنش‌ها در استان تهران بود. در همین زمان تعداد تراکنش‌ها در سایر استان‌ها رشد چشمگیری را تجربه کرد و در سال ۹۹ به حدود ۴/۴ میلیارد تراکنش رسید. نکته جالب توجه افزایش تعداد تراکنش‌های خودپردازی در دوران بحران کرونا در سال ۹۹ بود.

آمار تعداد خودپردازهای فعال در سراسر کشور نشان می‌دهد که بانک‌ها به‌طور روزافزون به دنبال افزایش تعداد خودپردازهای خود بوده‌اند؛ اما از سال ۱۳۹۷ به بعد رشد تعداد خودپردازها کندتر شد و در سال ۹۹ به کمترین مقدار رسید. در این مدت بیشترین رشد در سایر استان‌ها مشاهده شده که تعداد خودپردازهای فعال در سال ۹۹ به بیش از ۴ هزار دستگاه رسیده است.

یک فعال صنعت پرداخت و تراکنش با اشاره به چالش‌های پیش روی این صنعت به ویژه در حوزه درآمدزایی گفته که این فعال در صنعت پرداخت با بیان اینکه ۸۰ درصد پذیرنده چهار سرویس شارژ، خرید، درخواست موجودی و انتقال وجه را انجام می‌دهند.

لازم به اشاره است که مشکل اساسی صنعت پرداخت کشور عدم اتصال به سیستم‌های بین‌المللی است و اگر از این مشکل چشم‌پوشی کنیم، در باقی مسائل وضعیت خوبی برقرار است. به عبارت دیگر از بابت پرداخت‌های ریالی زیرساخت بانکی کشور با فاصله کمی از سایر کشورها در حال ارائه خدمات است، اما از بابت پرداخت‌های بین‌المللی مشکلات زیادی وجود دارد که مهم‌ترین مشکلات پرداخت بین‌المللی به شرح زیر است:

- شفاف نبود صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی که باعث شده بانک‌های بین‌المللی حاضر به فعالیت با ایران نباشند.

- نهایی نشدن قانون‌های مبارزه با پول‌شویی و پروتکل‌های مرتبط با آن از جمله FATF

- تحریم‌ها و مسائل سیاسی که باعث شده درگاه‌های پرداخت بین‌المللی همچون درگاه پی پل (paypal)، ویزا (visa) و مستر (master) حاضر به کار در ایران نباشند.

- جریمه‌های اقتصادی آمریکا که باعث شده بانک و مؤسسات مالی بین‌المللی با بانک‌ها و مؤسسات ایرانی همکاری نکنند.

- بروز نبودن سیستم‌های بانکداری کشور که موجب شده در اتصال به سیستم‌های کشورهای دیگر دچار مشکل شوند.

برخی از فعالان اقتصادی کشور ایجاد درک مشترک از ضروریات توسعه صنعت تراکنش بین مدیران شبکه بانکی و متخصصین حوزه فناوری اطلاعات در بخش خصوصی و دانشگاه‌ها را پیش نیاز پیشرفت پایدار کشور در این حوزه میدانند و معتقد هستند که امروز بیش از همیشه نیازمند مسئولیت‌پذیری جوانان دانش‌آموخته و کارآموده کشور برای توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در تمام بخش‌ها از جمله در حوزه انفورماتیک بانکها هستیم.



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

اقدامات مبین انرژی، کمک شایانی به رفع دغدغه سازمان

حفاظت محیط زیست در عسلویه کرده است

دارد، لیکن با توجه به شرایط موجود و عدم وجود جایگزین مطمئن در منطقه، پساب‌های بعضی پتروشیمی‌های فاز دوم هم در همین شرکت تصفیه می‌شود.

معاون رئیس جمهور همچنین به آلاینده‌های برخی فازهای پالایشگاهی اشاره کرد و افزود: شرایط شرکت‌های پتروشیمی با وجود واحد تصفیه مبین، دغدغه سازمان حفاظت محیط زیست را مرتفع کرده، اما نیاز است با پیگیری سازمان و منطقه ویژه و تسریع در روند تکمیل تصفیه خانه دماوند، کار اساسی صورت پذیرد.

گفتنی است شرکت مبین انرژی خلیج فارس در سال‌های مختلف گواهینامه‌های مختلف عدم آلاینده‌گی و برگزیده صنعت سبز را از سازمان حفاظت محیط زیست دریافت کرده است.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در اس هیاتی از واحد تصفیه پساب‌های صنعتی شرکت مبین انرژی خلیج فارس بازدید کرد.

به گزارش شما و اقتصاد، علی سلاجقه در این بازدید که با حضور مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر و دیگر مسئولین این سازمان و همچنین مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس، انجام پذیرفت، از نزدیک با اقدامات و فعالیت‌های شرکت مبین انرژی خلیج فارس در پاکسازی آلاینده‌های زیست محیطی، آشنا شد.

وی پس از بازدید از بخش‌های مختلف واحد تصفیه پساب، در جلسه‌ای ضمن تشکر از عملکرد مبین انرژی، اظهار داشت: هرچند که مسئولیت تصفیه پساب‌های صنعتی فاز یک پتروشیمی‌ها را مبین انرژی بر عهده



علی عسکری در مراسم معارفه خود:

پتروشیمی راه برون رفت کشور از مشکلات اقتصادی است

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی را راه برون رفت کشور از معضلات و مشکلات اقتصادی خواند و گفت: معتقدم کار در هلدینگ خلیج فارس، جهاد فی سبیل الله است.

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر عبدالعلی علی عسکری در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در ابتدا با پاسداشت یاد و خاطره همه شهدای انقلاب به ویژه شهدای مدافع حرم و شهید سردار حاج قاسم سلیمانی از زحمات هیئت مدیره و مدیرعامل پیشین تشکر کرد.

وی گفت: از تلاش های مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره در مدت دوران تصدی مسئولیت در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تشکر می کنم از جمله مهندس رحمتی که از دوستان صمیمی و قدیمی بنده هستند و برادر عزیزم مهندس جعفر ربیعی که سال های سال است با ایشان آشنایی دارم و برای آن ها آرزوی موفقیت دارم. علی عسکری در ادامه با عرض سلام و خدا قوت به همه کارگران، کارکنان و مهندسان گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در اقصی نقاط کشور، اظهار داشت: از این عزیزان و مدیران عامل پرتلاش و متخصص گروه که مجتمع های پتروشیمی را با بالاترین استانداردها مدیریت می کنند تشکر می کنم، شما در جنگ اقتصادی و فناورانه، غیرتمندانه و اخلاق مدارانه در عرصه حاضر بودید و چرخ های این صنعت را تا امروز چرخانید و شما را پهلوانان و قهرمانان عرصه جنگ اقتصادی می دانم.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: پتروشیمی مزیت اصلی این ملت است و با جهاد شما امروز به این جایگاه رسیده و حرکت شتابان رو به جلوی آن ادامه دارد. هلدینگ خلیج فارس در این میان یک گوهر است و امیدواریم این گوهر در آینده بیشتر بدرخشد و اگر امروز در جایگاه ۳۷ جهان و رتبه دوم خاورمیانه است، باید با توسعه دانش فنی و روش های دیگر از جمله جمعیت ظرفیت های پتروشیمی کشور به رتبه اول خاورمیانه برسیم و در رده های بالای این جدول در سطح بین المللی قرار بگیریم. وی ادامه داد: در همین رده بندی، شرکت هایی را می بینیم که در اروپا هستند و خودشان دارنده منابع خوراک پتروشیمی نیستند، اما با فناوری محصولات بالادستی پتروشیمی های سایر کشورها،

معارفه



محصولات ارزشمندی تولید می کنند و درآمدهای ۷۰ میلیاردی و ۱۰۰ میلیارد دلاری دارند.

علی عسکری همچنین با بیان اینکه امروز ۴ هزار محصول پتروشیمی در دنیا وجود دارد، گفت: ما باید با تلاش و جهاد در صنعت پتروشیمی و به ویژه هماهنگی و توسعه میان بالادستی، میان دستی و پایین دستی در صنعت پتروشیمی به بازارهای جدیدی در این صنعت نفوذ کنیم.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در بخش دیگری از سخنان خود به سهم بیش از ۱۲ درصدی این گروه از بورس اشاره و تصریح کرد: بورس یکی از مسائل مهم حیات اقتصادی کشور است که با حاکم شدن آرامش و بازگشت اعتماد مردم به بورس و همچنین حاکم شدن شفافیت و صداقت و البته اخلاق مداری در بازار سرمایه شاهد آن خواهیم بود که مردم سرمایه های خود را به بورس خواهند آورد، چراکه نتیجه آن رشد اقتصادی کشور است و البته مدتی است بورس متأثر از تحولات اجتماعی، اقتصاد و تحریم در شرایط مطلوبی نیست.

وی با بیان اینکه گروه محصولات شیمیایی یکی از محرک های اصلی در بورس است، اظهار داشت: اگر در این گروه که سرآمد آن نماد فارس و شرکت های تابعه آن است، خلق سود بیشتری صورت گیرد، طبیعتاً به حرکت مؤثر و مثبت بورس و جلب اعتماد مردم کمک می کند و البته در این صنعت، مسائلی از جمله برخی قیمت گذاری ها بخصوص در نرخ خوراک وجود دارد که تأثیر مستقیمی روی سودآوری

شرکت های پتروشیمی دارد و من معتقدم با توجه به جایگاه مهم صنعت پتروشیمی باید مقامات سطح بالای کشور در این قیمت گذاری ها دخیل باشند.

علی عسکری در ادامه ضمن تشکر از آقایان مهندس بیات، مهندس شاه میرزایی و دکتر خجسته مهر گفت: به صورت ویژه از وزیر محترم نفت جناب آقای مهندس اوجی که حامی صنعت پتروشیمی و هلدینگ هستند و همچنین به صورت خاص از آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محترم که به صنعت نفت و گاز و پتروشیمی توجه ویژه دارند و همچنین جناب آقای دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور که حامی صنعت پتروشیمی هستند، تقدیر و تشکر می کنم.

وی سپس به جملات طلایی مقام معظم رهبری در جمع کارکنان صنعت نفت و پتروشیمی اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب در این دیدار فرمودند کاری که در این صنعت عظیم دارد انجام می گیرد، یک جهاد است. کار خودتان را جهاد فی سبیل الله بدانید؛ احساس خستگی نکنید و بدانید جهاد فی سبیل الله وعده الهی بر پیروزی آن است.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: پیرو بیانات رهبری، معتقدم کار در هلدینگ خلیج فارس، جهاد فی سبیل الله است.

علی عسکری درباره سیاست های خود در اداره این گروه، اظهار داشت: افزایش سودآوری، اولین و یکی از مهم ترین اهداف ماست و سودآوری اقتصادی افزایش نمی یابد جز با افزایش بهره وری و بهبود مستمر فرآیندها.

وی ادامه داد: دومین سیاست ما، افزایش سهم گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از بازار سرمایه و ارتقای ارزش سهام گروه است که هم به نفع سهامداران از جمله چند ده میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت است و هم به نفع اقتصاد کشور است؛ برای رسیدن به این مهم علاوه بر افزایش سودآوری، افزایش شفافیت در بورس،

عرضه اولیه سهام شرکت های تابعه که هنوز بورسی نشده اند و البته رفتار هوشمندانه، منصفانه و اخلاق مدارانه در بازار سرمایه در روس برنامه های ماست.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سومین اولویت فارس در دوره جدید مدیریت را تکمیل طرح های نیمه تمام عنوان کرد و گفت: برای این طرح ها که بیش از ۱۵ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد، تأمین سرمایه از سیستم بانکی و همچنین بازار سرمایه از اولویت های ماست که باید به صورت جدی آن ها را پیگیری کنیم.

وی چهارمین اولویت را تکمیل زنجیره ارزش و به ویژه صنایع پایین دستی عنوان کرد و ادامه داد: توسعه صنایع پایین دستی برگ برنده صنعت پتروشیمی و هلدینگ خلیج فارس خواهد بود و در این راه از ظرفیت همه شرکت های دانش بنیان، نخبگان اقتصادی، شرکت های متوسط و کوچک و به ویژه فارغ التحصیلان دانشگاه ها باید استفاده کرد و از سوی دیگر همه ظرفیت ها را برای تأمین مالی پروژه های پایین دستی از روش های مختلف باید به کار برد.

علی عسکری از همه مدیران عامل، مدیران ستادی و کارشناسان هلدینگ دعوت کرد تا ایده های خود برای توسعه این صنعت ارزش آفرین، تولید گریدهای جدید محصولات و همچنین توسعه صنایع پایین دستی را ارائه دهند و تأکید کرد در صورت توجیه پذیر بودن این طرح ها، اجرای آن ها بلافاصله آغاز می شود.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین ابراز امیدواری کرد که راه برای تأمین مالی خارجی برای پروژه های گروه به زودی هموار شود.

گفتنی است در پایان این مراسم، با اهدای هدایای از سوی مدیران عامل بانک ها و همچنین مدیران عامل شرکت های تابعه از تلاش های مهندس جعفر ربیعی در دوران تصدی مسئولیت در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، قدردانی شد.





جعفر ربیعی در مراسم تکریم خود:

تضعیف صنعت پتروشیمی

ظلم به کشور است

مدیرعامل پیشین گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با اشاره به اهمیت و جایگاه صنعت پتروشیمی در اقتصاد و توسعه کشور، نسبت به برخی رویکردها نسبت به این صنعت باهدف درآمدزایی موقت هشدار داد و گفت: پتروشیمی‌ها متأسفانه بی‌دفاع هستند درحالی‌که بیشترین خدمت را به دولت‌ها کرده‌اند و تضعیف صنعت پتروشیمی، ظلم به کشور است.

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهندس جعفر ربیعی صبح امروز در مراسم تکریم خود و معارفه دکتر عبدالعلی علی‌عسکری به‌عنوان مدیرعامل جدید گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گفت: امروز امانتی که بر گردن من بود را تحویل جناب آقای دکتر علی‌عسکری می‌دهم و خوشحالم که امروز جایگاه شرکت‌های بزرگ، همچون گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به گذشته در سیاست‌گذاری‌ها برای توسعه کشور دیده می‌شود و خوشبختانه در دولت جدید از شرکت‌های بزرگ خواسته‌اند که بیایند و بخش زیادی از بار توسعه کشور را بر عهده بگیرند.

وی تصریح کرد: کشورهای توسعه‌یافته دنیا را امروز با شرکت‌های بزرگ و نه با سیاستمداران و مسئولانش می‌شناسند و تغییر رویکرد در مقابل شرکت‌های بزرگ اتفاقی بود که باید در کشور ما هم

می‌افتاد و خوشبختانه شاهد این تغییر رویکردها هستیم. عضو هیئت‌مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با بیان اینکه صنعت پتروشیمی، صنعتی پر مزیت است که کامل‌ترین ذخایر آن را خداوند در ایران قرار داده، اظهار داشت: این صنعت ارزش‌افزوده فراوان ایجاد می‌شود و کاری که در زمینه صادرات محصولات پتروشیمی در دوران تحریم شد، کار کوچکی نیست و خدمات بسیاری به اقتصاد و توسعه کشور شد.

وی تأکید کرد: باید از این صنعت دفاع کنیم و نگذاریم مظلوم واقع شود، مظلوم واقع شدن صنعت پتروشیمی ظلم به کشور است، آن‌هایی که صنعت پتروشیمی را تضعیف می‌کنند، حتماً در زمین دشمن بازی می‌کنند.

ربیعی ادامه داد: اگر بر روی صادرات محصولات پتروشیمی به‌عنوان صادرات محصولات خام و نیمه خام عوارض گمرکی ببندند و به بهانه تنظیم بازار، صادرات ما را محدود کنند و یا قیمت‌گذاری‌های اشتباه انجام دهند، تبعات منفی‌اش حتماً بیش از دستاوردهای موفقتش است و امروز این صنعت که بیشترین خدمات را به دولت‌های مختلف کرده کاملاً بی‌دفاع است و در دفاع از این صنعت توسط متولی‌های امر، خوب عمل نشده است.

مدیرعامل سابق گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، خطاب به

مدیران ستاد و مدیران عامل شرکت‌های تابعه، گفت: اگر امروز شما بزرگ‌ترین شرکت ایران هستید، اگر بزرگ‌ترین صادرکننده غیرنفتی کشور هستید و به‌تنهایی بیست درصد ارز سامانه نیما را تأمین می‌کنید، اگر گروه خلیج فارس بیش از ۱۲ درصد ارزش بورس را دارد، اگر ۲۶ پروژه کوچک بزرگ و کوچک با حدود ۱۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در دست انجام دارید، اگر صدها شرکت قطعه ساز، کاتالیست‌ساز، دانش بنیان و ... نگاهشان به شماسست، اگر در مسئولیت اجتماعی با روش‌های خلاقانه کارهای بسیار ماندگاری انجام دادید، اگر با برگزاری نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی و نمایشگاه‌های توانمندسازی شرکت‌های منطقه در عسلویه و ماهشهر نهالی کاشتید که به‌زودی ثمرهای فراوان می‌دهد، دو دلیل داشت. وی دلیل اول را اداره حرفه‌ای گروه خواند و افزود: این کار بسیار سختی بود، چرا که از یک طرف نه به معنای سیاسی بلکه از نظر مفهومی باید اصلاح طلب باشید به این معنا که هر روز بهتر از دیروز باشید و امور را اصلاح کنید و از طرف دیگر اصولگرا باشید به این معنا که معتقد به اصول اخلاقی، انسانی، مذهبی، علمی و اقتصادی باشید و محکم پای این اصول بایستید و ما علاوه بر اینها سعی کردیم بر اساس روش‌های علمی روز دنیا، گروه را پایه‌گذاری کنیم.

ربیعی دلیل دوم کسب این موفقیت‌ها را خانواده بودن و گروه بودن عنوان کرد و گفت: در خانواده ممکن است بین خواهر و برادر پدر و فرزند و پدر و مادر گفتگو و اختلاف وجود داشته باشد، اما بیرون همه یک خانواده هستند، هرگز به دیگران، شکایت یکدیگر را نکردیم و این همدل بودن، صمیمانه بودن و رفاقت، دومین راز موفقیت ماست. مدیرعامل سابق گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس یادآور شد: کار فنی و اقتصادی با این حجم وسیع، حتماً جاهایی درگیری‌ها و تعارضاتی ایجاد می‌کرد و اگر من فقط یک کار در این مدت کرده باشم این بوده که تلاش کردم این تعارضات بدون آسیب به طرفین حل شود. تلاش کردم با ریش‌سفیدی و پادرمیانی و گفت‌وگو، تعارضات را رفع کنم و خدا نکند کسانی که می‌خواهند بین شما اختلاف بیندازند و موفق شوند که اگر بشوند دیگر این گروه و هلدینگ پشیزی نمی‌ارزد، این یادگاری را از من داشته باشید که نگذارید هم‌خانواده و رفیق بودن را از شما بگیرند که عظمت و شرافت شما در ننگ‌داشتن این رفاقت است.

ربیعی در ادامه به تشکر از افرادی پرداخت که او و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس را در کسب این موفقیت‌ها یاری کردند و در ابتدا از دکتر دولت‌آبادی، دکتر اخلاقی، دکتر بلگوری و دکتر صیدی مدیران عامل بانک‌های ملت، تجارت، اقتصادنویین و بانک صادرات یادکرد و گفت: همراهی این عزیزان با گروه در شبکه بانکی مثال زدنی بود و بسیاری به این رابطه عالی هلدینگ و نظام بانکی امروز حسادت می‌کنند.

وی ادامه داد: تشکر دوم من از کسانی است که ما را اذیت کردند، چون اگر اذیت نشوید، قدر نعت نمی‌دانید و شکرگزاری انسان کم می‌شود، خدا انشالله به آنها اجر بدهد.

مدیرعامل سابق شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تصریح کرد: در ادامه از اعضای هیئت‌مدیره شرکت در این سال‌ها از مهندس محمد مهدی رحمتی، نصرت رحیمی، آیدین ختلان، امیرحسین

بحرینی، نجات امینی، امیرحمزه مالیر، مسعود جعفری اصطهباناتی و سید جلال میرهاشمی تقدیر و تشکر می‌کنم که همراه من بودند و به صورت خاص از مهندس رحمتی که از سال ۶۲ تا همین امروز از او آموخته‌ام.

ربیعی همچنین از سایر شرکت‌های پتروشیمی، از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، از مدیران وقت وزارت نفت از مهندس زنگنه نوروززاده، شعری مقدم، خانم مهندس شاهدایی و آقای بهزاد محمدی که به ما کمک کردند و همچنین از نهادهای نظارتی تشکر می‌کنم.

وی افزود: همچنین از اصحاب رسانه، رسانه‌های مکتوب، برخط و تصویری که بسیار به ما کمک کردند و همچنین از رسانه بی‌انصاف و رسانه بی‌انصاف مغرض هم تشکر می‌کنم.

مدیرعامل سابق شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین با تشکر از مدیران عامل شرکت‌های تابعه و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت‌ها، اظهار داشت: همه ما یک خانواده بودیم و از این جهت دلم برای شما به‌عنوان اعضای خانواده‌ام بسیار تنگ می‌شود، برای من دعا کنید که بتوانم این دلتنگی را تحمل کنم، شما کاری کردید کارستان برای کشور و مردم.

ربیعی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به سوابقش در مترو، گفت: من به این سابقه افتخار می‌کنم که در آنجا هم توانستم یادگاری‌هایی از خود به جای بگذارم و بگذارید با همان ادبیات ریلی بگویم که هلدینگ مثل یک قطار است که امروز روی ریلی صحیح، با سرعت مناسب به سمت مقصد در حرکت است و همه چیز از لوکوموتوران تا نیروهای خدماتی و مسافران به درستی در جای خود نشسته‌اند و تصور من این است که این قطار در وضعیت خوبی قرار دارد و از آقای دکتر علی‌عسکری می‌خواهم که این قطار را حفظ کنند و حتماً آن را ارتقا دهند.

مدیرعامل سابق گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تصریح کرد: من ۳۰ سال است آقای علی‌عسکری را می‌شناسم و در بخشی با هم کار می‌کردیم و شناخت من از ایشان به امروز و دیروز باز نمی‌گردد، معتقدم آقای دکتر علی‌عسکری با قدرت ارتباطات، رایزنی و لابی‌گری می‌تواند به رفع مشکلات گروه بسیار کمک کنند که من به شخصه از این توانایی بهره‌مند شدم، رفع برخی مشکلات نیاز به قدرت رایزنی در حد رئیس‌جمهور دارد که این قدرت را ایشان دارند و ضمن اینکه در سابقه ایشان، حکم از مقام معظم رهبری وجود دارد که این کم‌مدالی نیست که به سینه کسی بخورد و بنابراین به آینده گروه با مدیریت ایشان امیدوارم.

ربیعی در پایان خاطر نشان کرد: خدایا شاهد بودی که همکاران من در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای کشور در جنگ اقتصادی جنگیدند و متأسفم که سرنوشت رزمندگان جنگ اقتصادی اکثر آن‌ها راهروی دادرست یا تخریب در فضای مجازی، من شهادت می‌دهم شما جنگتان را درست انجام دادید، من هم به نوبه خود تلاش کردم گزهی از گره این کشور باز کنم و دردی از درد مردم کم کنم، این امانتی که به گردن من بود و سعی کردم صادقانه تحویل مدیر بعدی بدهم و سخن پایانی آنکه زندگی صحنه یکتای هنرمندی ماست، هر کسی نغمه خود خواند و از صحنه رود، صحنه پیوسته بجاست، خرم آن نغمه که مردم بسپارند به یاد.



با راه اندازی یک خط جدید تولیدی؛

ظرفیت تولید بزرگترین

زنجیره پلی اتیلن ترفتالات ایران افزایش یافت



رئیس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان با اشاره به راه اندازی هفتمین خط ریسندگی کارخانه نخ پلی استر (POY) این پتروشیمی، اعلام کرد: با اجرای موفق و بدون حادثه راه اندازی این پروژه، علاوه بر افزایش ۱۲ درصدی تولید کارخانه POY نسبت تولید به ظرفیت اسمی این واحد به رقم بی سابقه ۸۸ درصد افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شهید تندگویان، «امین ملک زاده» با اشاره به اجرای برنامه های متعدد و متنوع رفع گلوگاه ها و موانع تولید به منظور افزایش کمی و کیفی تولید محصولات زنجیره پلی اتیلن ترفتالات، گفت: بر این اساس، عملیات راه اندازی هفتمین خط ریسندگی کارخانه نخ پلی استر (POY) پتروشیمی شهید تندگویان از آغاز تا پایان با تکیه بر توان تخصص و دانش کارکنان شرکت و بدون استفاده از شرکت های خارجی انجام شد. ظرفیت تولید بزرگترین زنجیره پلی اتیلن ترفتالات ایران افزایش یافت / رکورد تازه پتروشیمی شهید تندگویان در تولید

رئیس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان، تصریح کرد: با اجرای این پروژه، علاوه بر افزایش ۱۲ درصدی تولید کارخانه POY نسبت تولید به ظرفیت اسمی این واحد مجتمع به رقم بی سابقه ۸۸ درصد افزایش یافته است.



این مقام مسئول با تاکید بر اینکه با وجود محدودیت های ناشی از تحریم ظالمانه و همچنین شیوع کرونا، همت و پشتکار بی نظیر متخصصان این شرکت پتروشیمی سبب شد تا با برنامه ریزی دقیق، همدلی و همکاری گروهی، در حداقل زمان ممکن این پروژه بدون هیچ گونه حادثه ای به سرانجام برسد و این خط در مدار تولید قرار بگیرد.

وی با اشاره به فعالیت گسترده کارکنان برای رفع مشکلات موجود در انجام این پروژه بیان کرد: مشکلات نه تنها باعث ناامیدی کارشناسان پتروشیمی شهید تندگویان نشد، بلکه زمینه ساز نوآوری و خلاقیت شده به گونه ای که علاوه بر انجام کارها و فعالیت های روتین اقدامات بسیار مهمی از جمله بازسازی و رفع مشکل دستگاه تست سیستم های تولید نخ، تعمیر بسیاری از بردهای الکترونیکی معیوب سیستم و همچنین به روزرسانی سیستم عامل خط هفتم به منظور امکان تهیه سخت افزار در سال های آتی توسط پرسنل تعمیرات شرکت و در کارگاه های مجتمع انجام شد.

امین ملک زاده با بیان اینکه پتروشیمی شهید تندگویان به عنوان تنها تولیدکننده محصولات مهم و استراتژیک اسید ترفتالیک خالص و پلی اتیلن ترفتالات نقش ویژه ای را در حمایت از صنایع پایین دستی به ویژه صنعت نساجی دارد، بیان کرد: در این راستا، مدیریت مجتمع همواره سعی دارد با تأمین نیاز کامل بازار داخل، به بهترین نحو ممکن از تولید ملی حمایت کند.

رئیس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان با یادآوری اینکه بهره برداری از این خط تولید سود مالی این شرکت پتروشیمی را سالانه حدود ۹۰ میلیارد تومان افزایش می دهد، تاکید کرد: علاوه بر این، با افزایش تولید زمینه حمایت بیشتر از تولید داخلی، حرکت در مسیر خودکفایی و اشتغالزایی هم فراهم می شود.

به گفته وی در آینده ای نزدیک با راه اندازی خط هشتم ریسندگی کارخانه نخ پلی استر (POY) پتروشیمی شهید تندگویان امکان دستیابی به تولید با ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی در این کارخانه فراهم می شود.

پیام تبریک مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

به مناسبت بیست و چهارمین سالگرد تأسیس این منطقه عظیم اقتصادی

خداوند بزرگ منان را شاکریم که در بیست و چهارمین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، این منطقه عظیم اقتصادی به حدی از رشد و شکوفایی رسیده است که به عنوان یکی از اصلی ترین مراکز تولید و اشتغال کشور و نمادی از تبلور اقتصاد مقاومتی، افتخار هر ایرانی است و رکوردهای پیاپی در تولید و جذب سرمایه، حس غرور را نه تنها در جهادگران اقتصادی شاغل در این منطقه که در تک تک علاقه مندان به نظام مقدس جمهوری اسلامی و کشور عزیزمان ایجاد کرده است.

بیست و چهارمین سالگرد تأسیس منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در حالی فرارسیده است که این منطقه پررونق اقتصادی سال جاری را بر شعار «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» متمرکز شده و مدیران این مجموعه امیدوارند در پیشگاه خداوند متعال، حضرت ولی عصر (عج) و نایب بر حق ایشان مقام معظم رهبری (مدظله عالی) توانسته باشند این شعار را عملی کنند و در راستای اعتلای نام پرافتخار ایران اسلامی و خدمت به مردم شریف کشورمان گام برداشته باشند.

از ۲۴ دی ماه سال ۱۳۷۶ تاکنون مدیران، مهندسان و کارگران زحمتکش و ساعی بسیاری برای توسعه و پیشرفت این منطقه ویژه اقتصادی تلاش کرده اند و اکنون نیز کارکنان شاغل و وظیفه ای سترگی بر دوش خود احساس می کنند و خود را ملزم می دانند تا ضمن ادامه راه گذشتگان، این منطقه عظیم اقتصادی را بیش از پیش به نقطه ای اتکای صنعت ایران و هرمزگان تبدیل کنند.

این جانب بار دیگر فرارسیدن سالروز تأسیس منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس را به تمامی سربازان جبهه ای جهاد اقتصادی به ویژه مردم دریادل هرمزگان تبریک عرض می کنم و امیدوارم اقدامات همکاران ما به عزت، سربلندی و قرارگیری نام صنعت ایران بر بلندای قله های ترقی و پیشرفت بیانجامد.

و من الله التوفیق

حسن خلیج طهرانی

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

روابط عمومی و امور فرهنگی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



گام بلند فولاد هرمزگان

در تحول دیجیتال

با برگزاری رویداد

"علم داده"

شرکت فولاد هرمزگان به منظور تحول دیجیتال و بهره‌برداری از ظرفیت‌های علم داده، اقدام به برگزاری نخستین رویداد در این حوزه با عنوان "علم داده" کرده است.

این رویداد که به مدت سه روز و با همکاری پارک علم و فناوری هرمزگان از تاریخ ۲۸ تا ۳۰ دی‌ماه در شهر بندرعباس برگزار می‌شود، شامل سمینار، کارگاه و مسابقه به صورت حضوری و غیر حضوری است و فرصتی را در اختیار علاقه‌مندان به علم داده می‌دهد تا بتوانند در حوزه‌های تحلیل داده، هوش مصنوعی، داده کاوی، انتقال تجربه و غیره به ارتقای سطح دانش خود بپردازند. در همین ارتباط هفته‌نامه تجارت معدن و فولاد گفت‌وگویی با شاهین زارع، مدیر متالورژی و طراحی و توسعه محصولات فولاد هرمزگان و دبیر اجرایی رویداد ترتیب داده است.

به گزارش شما و اقتصاد؛ شاهین زارع، دبیر اجرایی رویداد علم داده، برگزاری این رویداد را در راستای اهداف و استراتژی‌های شرکت فولاد مبارکه در مباحث هوشمند سازی، تحول دیجیتال و حرکت شرکت‌های زیرمجموعه آن مانند فولاد هرمزگان برشمرد و افزود: آشنایی پژوهشگران و شرکت‌های دانش‌بنیان با مضمون علوم داده، طرح مباحث جدید و آشنایی رهبران و مدیران شرکت فولاد هرمزگان با مباحث علوم داده و هوشمندسازی، آشنایی مدیران شرکت‌های بزرگ صنعتی در منطقه جنوب کشور (استان هرمزگان) با این مباحث، طرح نیازهای این حوزه در آینده و جهت دهی به شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌های سطح استان برای ورود به حوزه علوم داده از جمله اهداف این رویداد است.

وی ادامه داد: هوشمندسازی درصنعت فولاد مقوله‌ای است که شرکت‌های بزرگ فولادی در دنیا به آن ورود پیدا کرده‌اند و دستاوردهای خوبی از آن را در بهبود خدمات، کسب و کار، بهروری تولید، کاهش هزینه‌ها و افزایش راندمان را کسب کرده‌اند. در همین راستا فولاد هرمزگان نیز به دنبال آن است تا با برنامه‌ریزی مناسب در این مسیر قدم گذاشته تا به این اهداف دست یابد. زارع در پاسخ به این سوال که چه کسانی در این رویداد شرکت خواهند کرد گفت: مشارکت‌کنندگان در این رویداد، دانشگاه ها، شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز پژوهشی، گروه‌های خلاق دانشجویی، نخبان صنعتی هستند.مدیر متالورژی و طراحی و توسعه محصولات فولاد هرمزگان درباره نحوه برگزاری این رویداد گفت: مشارکت در رویداد علم داده به دو صورت حضوری و مجاری برای علاقه‌مندان در نظر گرفته شده ضمن اینکه در جریان برگزاری این رویداد نیز برپایی کارگاه‌ها و اجرای مسابقه نیز پیش‌بینی شده است.دبیر اجرایی رویداد علم داده درباره حمایت فولاد هرمزگان از طرح‌های برتر گفت: این شرکت در نظر دارد تا از طرح‌های برتر تقدیر به عمل آورد و چنانچه طرح‌های مذکور در مسیر حرکت هوشمندسازی شرکت باشند



قطعا مورد حمایت‌های بعدی نیز قرار خواهد گرفت.

زارع به محورهای برپایی این رویداد اشاره کرد و گفت: این رویداد دارای چهار محور به شرح زیر است:

- علم داده و تحول دیجیتال
- داده کاوی به عنوان سرویس فناوری اطلاعات
- جایگاه علوم داده در فولاد هرمزگان
- نگهداری پیشگیرانه با استفاده از هوش مصنوعی

دبیر اجرایی رویداد داده به موضوعات و سر فصل‌های کارگاه‌ها اشاره کرد:

- استراتژی و مدیریت داده در سازمان که توسط کارشناس ذی ربط ارائه می‌شود

سرفصل‌های آن:

- ضرورت مدیریت داده به عنوان یک دارایی سازمانی
- الزاهات مدیریت داده به عنوان یک دارایی سازمانی
- رویکرد مدیریت داده از گذشته تاکنون (نقاط تمرکز، دانش لازم)
- انواع داده
- پاسخ به نیازهای داده‌ای تحلیلی (از BI تا علم داده)
- رویکرد قابلیت محور برای مدیریت داده

- حل یک مسئله تحلیل داده از صفر تا صد مبتنی بر متدلوژی TDSP که توسط پژوهشگران دانشگاهی ارائه می‌شود

سرفصل‌های آن:

- چارچوب تعریف یک پروژه علم داده

۲. شناخت مراحل اجرای آن

۳. اسناد و مدارک مورد نیاز

۴. چگونگی دستیابی و ساخت دیتاست

۵. پاکسازی و آماده‌سازی دیتاست

۶. تعریف متریک‌های ارزیابی

۷. انتخاب کتابخانه و زبان مناسب

۸. انتخاب الگوریتم مناسب

۹. پیاده‌سازی مدل طراحی شده

۱۰. بصری‌سازی نتایج

۱۱. ارزیابی نتایج مدل

۱۲. روش تهیه گزارش نهایی پروژه

- کسب و کارهای جدید و علم داده که توسط متخصص مربوطه ارائه می‌شود

سرفصل‌های آن:

۱. حوزه‌هایی از علوم داده که می‌توان در آنها کار کرد؟

۲. چه تخصص‌هایی در علم داده و هوش مصنوعی باید داشته باشیم؟

۳. چگونه یک کسب و کار هوش مصنوعی را راه‌اندازی کنیم؟

۴. چگونه تیم‌سازی کنیم؟

۵. استارت‌آپ‌های موفق هوش مصنوعی را بیشتر بشناسیم؟

۶. چه موارد قانونی را باید بدانیم؟

- مزایای استفاده از راهکارهای ابری در پیاده‌سازی سیستم‌های هوش تجاری و پردازش کلان داده که توسط کارشناس صنعتی مربوطه ارائه می‌شود.
- ادامه کارگاه کسب و کارهای جدید و علم داده.
- تشریح جزئیات مسابقه اصلی.

زارع به برگزاری مسابقات در جریان برپایی این رویداد اشاره کرد و گفت: مسابقات به دو گروه، مسابقه روزانه و مسابقه اصلی تقسیم بندی شده است.

مسابقه روزانه:

از اساتید پیرامون ارائه‌هایی که انجام می‌شود سوالاتشان جمع‌آوری شده.

سوالات به صورت گزینشی انتخاب می‌شود که ترکیبی از چندگزینه‌ای، جای خالی و تشریحی است و سوالات با یک بار بندی مشخص انتخاب



می‌شوند که در پایان سه روز جمعا به عدد ۱۰۰ برسند.

سوالات در پلتفرم مربوط به مسابقات (DataStart.ir) در قالب یک فرم در ابتدای هر روز برای شرکت‌کننده‌ها ارسال می‌شود و برای روز اول و دوم تا ساعت ۸ شب فرصت پاسخی دهی دارند اما برای روز سوم تا ساعت ۲ عصر فرصت پاسخ دهی دارند.

بعده از سه روز جمع امتیازهای شرکت‌کننده‌ها محاسبه می‌شود و به دو نفر برتر که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشند ربع سکه بهار آزادی اعطا می‌گردد.

مسابقه اصلی:

مسابقه از داده‌های خط تولید شرکت فولاد هرمزگان می‌باشد.

داده‌های ۳ ساله مربوط به تولید تختال‌ها که به صورت یک دیتاست به همراه ویژگی‌ها و شناسنامه آنها در پلتفرم مسابقه (DataStart.ir) قرار می‌گیرند و از شرکت‌کننده‌ها خواسته می‌شود یک ارتباط منطقی بین داده‌ها و خط‌های ثبت شده مربوط به فرآیند تولید تختال را پیدا کنند.

در مرحله اول شرکت‌کنندگان باید مشخصات تیمی خود را ثبت کنند.

در مرحله دوم، دیتاست، شناسنامه و قوانین مسابقه را دریافت می‌کنند.



سال تولید، پشتیبانی و منابع زردانی

شرکت سنگ آهن گهر زمین پیشرو در بومی سازی

شرکت سنگ آهن گهر زمین، در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) در تحقق سیاست‌های درون‌زایی اقتصاد مقاومتی، با اتکا بر دانش، همت و جسارت مهندسين جوان و متخصصين کارآزموده خود، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات اساسی مورد نیاز خطوط تولید شرکت که تامین آن‌ها وابسته به خارج است، راز سال ۱۳۹۵ اجرایی نموده است؛ این فعالیت‌ها، به‌صورت پروژه‌محور و در قالب برنامه‌های پنج‌ساله جهت طراحی و ساخت محصولات فناورانه با سطح کیفیتی قابل مقایسه با نمونه‌های غربی، برای اولین بار در کشور عملیاتی گردیده‌اند.

● بومی‌سازی رول‌های آسیاب غلتکی فشار بالا (HPGR)

● بومی‌سازی قطعات فناورانه کاربید تنگستن (STUD, EDGE- BLOCK و CHEEK-PLATE) ویژه آسیاب‌های HPGR

● بومی‌سازی لوله‌های ضد سایش انتقال اسلاری با عمر عملکردی بسیار بالا - RUBBER BASED

● بازطراحی و جایگزینی پمپ‌های انتقال اسلاری با هدف افزایش عمر عملکردی ایمپلرها

● طراحی و ساخت داخل شفت‌های آسیاب غلتکی فشار بالا

در برنامه پنج‌ساله دوم بومی‌سازی که شامل بازه زمانی ۱۴۰۰-۰۴ می‌باشد، علاوه بر تداوم فعالیت‌ها در حوزه ساخت داخل قطعات و مجموعه‌ها، هدف‌گذاری تحقق توسعه سطح بومی‌سازی از قطعات به طراحی و ساخت داخل تجهیزات و ماشین‌آلات، پایه‌ریزی گردیده است؛ شایان ذکر است، با عنایت به اقدامات انجام‌شده تاکنون پیش‌بینی می‌شود در پایان سال اول برنامه دوم (یعنی سال ۱۴۰۰)، حدود ۱۰ میلیون یورو جلوگیری از خروج ارز در سطح شرکت محقق گردد.

به‌منظور دستیابی به اهداف معین‌شده در افق‌های پنج‌ساله بومی‌سازی، راهبردهای اساسی زیر تدوین گردیده و اقدامات بومی‌سازی، مبتنی بر آن‌ها برنامه‌ریزی گردیده است؛

راهبرد اول: طراحی مدل خاص و غیرکلاسیک بومی‌سازی، بر پایه همکاری و همیاری مجموعه فنی کارفرما با پیمانکاران در فرایندهای طراحی و ساخت محصول (متناسب با سطح تکنولوژی و توانمندی پیمانکار) و یا پذیرش ریسک‌های عملکردی

راهبرد دوم: بومی‌سازی فناوری، با مکانیزم‌های «مهندسی معکوس» در اولویت اول و «طراحی مستقیم مبتنی بر تحقیق و توسعه» در ادامه

راهبرد سوم: توسعه بومی‌سازی از سطح طراحی و ساخت قطعات و مجموعه‌های خاص به سطح ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی سنگین اقدامات مبتنی بر این راهبردها در برنامه پنج‌ساله اول بومی‌سازی، یعنی بازه زمانی ۹۹-۱۳۹۵، منتج به اجرای موفقیت‌آمیز چندین پروژه بزرگ و ملی گردیده که علاوه بر رفع وابستگی کامل، قریب به ۱۰

شایان ذکر است، بر مبنای اقدامات به‌عمل‌آمده در بومی‌سازی گهر زمین در برنامه‌های پنج‌ساله فوق، دومین کاروان محصولات بومی‌سازی به ارزش تقریبی ۱,۴۰۰,۰۰۰ یورو در دی‌ماه سال جاری وارد سایت شرکت و تحویل خط تولید گردیده است که جزئیات آن، متعاقباً اعلام خواهد شد.

دارد تا با تدوین هدف‌گذاری‌های علمی و عملیاتی متنوع به‌منظور گسترش فعالیت‌های بومی‌سازی در صنعت کشور، علاوه بر تحقق خودکفایی کامل کشور، زمینه دستیابی به فناوری‌های جدیدتر نیز فراهم گردد.

در پایان، شرکت سنگ آهن گهر زمین، به‌عنوان یک مجموعه پیشرو در حوزه بومی‌سازی قطعات، مجموعه‌ها و تجهیزات فناورانه، امید



در جریان دیدار کاردار سفارت کره جنوبی با مهندس اکبری مطرح شد:

ایجاد و گسترش روابط تجاری بنادر کره و منطقه آزاد انزلی

فانگ کیو نام کاردار سفارت کره جنوبی در ایران از منطقه آزاد انزلی و زیرساخت های بندری، تجاری و ترانزیتی این منطقه بازدید به عمل آورده و در دیدار با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در خصوص راهکارهای توسعه مناسبات تجاری با این منطقه به گفتگو پرداخت.

مهندس علی اوسط اکبری مقدم، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به سابقه فعالیت خود در دستگاه های اجرایی مختلف کشور، ایجاد و گسترش روابط تجاری بنادر کره و منطقه آزاد انزلی را حائز اهمیت برشمرد و اظهار داشت: هم اکنون شش شرکت با سهامداران کره ای در حوزه های تولیدی و بازرگانی مشغول به فعالیت می باشند، اما با توجه به ظرفیت های دو بندر انزلی و کاسپین و افق پیش روی فعالیت های دریایی در اوراسیا، حضور شرکت های کشتی سازی کره جنوبی در این منطقه می تواند افق های تازه ای از همکاری را پدید آورد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به مزایا و معافیت های مختلف جهت حضور شرکت های سرمایه گذاری خارجی در منطقه متبوع خود خطاب به کاردار سفارت کره جنوبی، گفت: شرکت های کره ای می توانند در سومین شهرک صنعتی منطقه که مراحل ساخت آن آغاز شده، اقدام به تولید و فرآوری کالاهای مورد نیاز بازار ایران و کشورهای حوزه دریای کاسپین و اوراسیا نمایند.

فانگ کیو نام کاردار سفارت کره جنوبی در ایران با اشاره به اینکه بازدید از منطقه آزاد انزلی، نخستین مأموریت کاری خارج از تهران وی پس از حضور در ایران در سال ۲۰۲۱ است، اضافه کرد: سابقه ۶۰ ساله روابط دو

رئیس فدراسیون فوتبال در دیدار با مهندس اکبری مقدم:

منطقه آزاد انزلی از فرصت و ظرفیت های خوبی برای همکاری برخوردار است

گیلان در زمینه فوتبال ساحلی و فوتسال دارا می باشد می توان برنامه های همکاری ملی و بین المللی خوبی را در دستور کار قرار دارد تا در آینده نزدیک و بعد از افزایش محدوده منطقه، این مدل همکاری را به بخش فوتبال نیز تعمیم داده و اجرایی نمود.

عزیزی خادم در این دیدار با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری با دکتر سعید محمد، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد، تصریح کرد که مناطق آزاد ظرفیت بسیار بزرگی برای کشور محسوب می شوند، در نتیجه تمرکز بر همکاری در بهره برداری از فرصت جام جهانی قطر، با محوریت منطقه آزاد کیش که از امکانات و زیرساخت هایی با استاندارد بین المللی بهره مند است می تواند آغازگر فصل جدیدی از هم افزایی در مسیر توسعه ورزش حرفه ای و توریسم ورزشی باشد.

رئیس فدراسیون فوتبال اشاره ای به برگزاری کمپ ها و اردوهای تیم های ملی در مناطق آزاد و به ویژه منطقه آزاد کیش نمود و رویکرد فدراسیون متبوع خود را تعمیم این مدل همکار های با دیگر مناطق آزاد همچون انزلی عنوان کرد و گفت: با توجه به استعداد های انسانی، سابقه موفق و امکانات موجود، استان گیلان از مناطق با استعداد در عرصه فوتبال ارزیابی می شود که در اولویت های توسعه همکاری فدراسیون قرار دارد و این مهم را می توان با همکاری سازمان منطقه آزاد انزلی و سایر نهادهای مسئول در دستور کار قرار داد.

گفتی است در پایان این دیدار، رئیس فدراسیون فوتبال و هیأت همراه از زیرساخت ها و امکانات منطقه در زمینه فوتبال ساحلی و فوتسال بازدید به عمل آورد.

ابراز تعایل سرمایه گذاران خارجی صنعت پوشاک جهت حضور در منطقه آزاد انزلی

منطقه به منظور انجام سرمایه گذاری در حوزه های مختلف، به تشریح مزایا و معافیت های قانونی قابل ارائه به سرمایه گذاران در محدوده منطقه متبوع خود پرداخت.

در ادامه این نشست مدیران شرکت سرمایه گذاری ترکیه با معرفی زمینه های فعالیت شرکت خود در بخش های تولید پوشاک، آمادگی خود را به منظور انجام سرمایه گذاری در محدوده منطقه آزاد انزلی به منظور تولید و عرضه پوشاک و ایجاد فرصت شغلی گسترده با توجه به مزایای منطقه آزاد انزلی از قبیل نزدیکی به پایتخت، اتصال راه آهن و بهره مندی از مجتمع بندری کاسپین و فرصت های ناشی از صدور محصولات به بازار اوراسیا اعلام کرد.

لازم به ذکر است تا کنون سازمان منطقه آزاد انزلی در زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی اقدامات گسترده ای از قبیل نشست های تخصصی با سفرا و نمایندگان کشور های خارجی و رایزنان بازرگانی انجام داده است و سرمایه گذاران خارجی زیادی نیز این منطقه را به عنوان مرکز سرمایه گذاری انتخاب کرده اند و مجموعه بزرگ آکواریم یکی از دیگر پروژه های سرمایه گذاری خارجی است که با سرمایه گذاری شرکتی از کشور ترکیه احداث شده است.



به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی هیئت تجاری خارجی از کشور ترکیه با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و پیرامون انجام سرمایه گذاری گسترده در این منطقه به مذاکره پرداخت.

در این نشست مهندس اکبری مقدم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با معرفی ویژگی های ممتاز جغرافیایی این

با تجلیل از برگزیدگان:

آیین اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه های ابوذر گیلان در منطقه آزاد انزلی برگزار شد

موضوعات مطرح شده در ۱۱ بخش در قالب خبر، گزارش، تیتراژ، مصاحبه، یادداشت، کاریکاتور، مستند کوتاه، موشن گرافی، اینفوگرافی و عکس شرکت کنند و ۲۴۱ نفر هم از خبرنگاران عزیز و عکاسان خبری و فعالان رسانه ای و فضای مجازی در هفتمین جشنواره استانی برگزار شد شرکت کردند.

در ادامه این همایش نیز عزیزی مدیرکل اخبار خارجی خبرگزاری مهر با بیان اینکه رسانه ها در دهه گذشته از موضع رویداد محور خارج شدند و نیاز به یک ادبیات جدید رسانه ای داریم، بیان کرد: طی این سال ها یک تیم رسانه ای از خارج از کشور مأموریت دارد همواره القای فضای یاس و ناامیدی و متفاوت با واقعیت مذاکرات را مخابره کند تا با فشار بر فضای داخلی، در مذاکرات امتیاز سیاسی بگیرد.

وی با اشاره به اینکه در هر فرآیند و مناسبت سیاسی که در جمهوری اسلامی در محور مقاومت برگزار می شود سه سناریو مطرح است، ادامه داد: رسانه های معاند ابتدا تلاش می کنند مانع مشارکت مردم شوند لذا اگر نشد به سمت اعتبار زدایی و تحریف و تخریب می روند. عزیزی با اشاره به اینکه هدف رسانه های وابسته به عربستان تغییر ذائقه مخاطب و تأثیرگذاری بر افکار عمومی است، تصریح کرد: باید از حادثه محوری دست بکشیم یعنی نباید منتظر حادثه بمانیم و بعد آن را تحلیل کنیم.



به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی آیین اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه های ابوذر گیلان با حضور مهندس اکبری مقدم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، حجت الاسلام والمسلمین شمس الدین امام جمعه شهرستان بندرانزلی، سردار عبدالله پور فرمانده سپاه گیلان، مصطفی پور معاون سیاسی و اجتماعی استانداری گیلان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مدیرکل صدا و سیما مرکز گیلان و مقامات استانی و کشوری در مرکز همایش های بین المللی منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این همایش با اشاره به رسالت بزرگ خبرنگاران در جامعه اظهار کرد: در یک نظام مردم سالاری، رسانه و مطبوعات یکی از ارکان اصلی آن بوده و اگر به هر شکلی به این رکن آسیب وارد شود جبران آن نیازمند سالیان متمادی است. علی اوسط اکبری مقدم با بیان اینکه رسانه ها در تعالی و رشد اقتصادی و فرهنگی کشور نقش بسزایی دارند، افزود: اصحاب رسانه صاحبان علم و اندیشه هستند و در نظام جمهوری اسلامی شاهد این هستیم که رسانه های متعددی آزادانه فعالیت می کنند.

وی با تأکید بر لزوم پرهیز از حاشیه سازی توسط رسانه ها، اضافه کرد: بدون کمک اصحاب رسانه تحولی در حوزه های اقتصادی و فرهنگی و غیره رخ نمی دهد و انتظار داریم با انتقادهای مثبت توسط رسانه ها از انحرافات جلوگیری و پیشگیری شود.

در ادامه سرهنگ پارسایی مسئول برگزاری هفتمین جشنواره رسانه ابوذر با تشریح اهداف این جشنواره رسانه ای گفت: امسال ۱۵۶۸ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که بیانگر رشد بیش از ۱۳ درصد نسبت به ششمین جشنواره سال گذشته است.

وی در ادامه با اشاره به موضوعات مختلف این جشنواره افزود: امیدآفرینی، مردمی کردن دفاع و روحیه جهادی و انقلابی، آسیب های اجتماعی، مسائل صنفی خبرنگاران و اصحاب رسانه، دشمن شناسی، توان داخلی، مدیریت فضای مجازی و دفاع مقدس از مهم ترین بخش های این جشنواره بود.

پارسایی خاطرنشان کرد: شرکت کنندگان می توانستند با توجه به



شرکت ساهي ذوب آهن اصفهان

خبرنامه

۲۳ / دیماه / ۱۳۴۴
بستن قرارداد ساخت
۲۳ / دیماه / ۱۳۵۰
آغاز بهره برداری از

ذوب آهن اصفهان

تحقق آرزوی دیرینه ایرانیان

مدیر اصلاح خطوط تولید مجتمع گل گهر:

رفع گلوگاهها بدون توقف تولید



کنسانتره و نصب ریکلابر در راستای رفع محدودیت فروش کنسانتره و خوراک دهی مستمر به کارخانه گندله سازی یک، اصلاح سیستم اختلاط گندله و جایگزینی میکسرهای جدید به منظور بهبود اختلاط و افزایش ضریب آماده به کار بودن تجهیزات و کاهش میزان گرد و غبار در کارخانه؛ اشاره کرد که تمامی آنها با هدف رفع تنگناها در فرآیند تولید اجرا شده اند.

مدیر اصلاح خطوط گل گهر درباره طرح های بهبود فرآیند تولید و رعایت الزامات HSE ادامه داد: تامین و نصب غبارگیرهای خشک جدید و بهینه سازی غبارگیرهای موجود در کارخانه تغلیظ جهت افزایش راندمان و بازیابی جداکننده های مغناطیسی، افزایش عیار کنسانتره، امکان افزایش خوراک کارخانه تغلیظ و کاهش گرد و غبار منطبق با استانداردهای زیست محیطی انجام شده است.

وی افزود: غبارزدایی سیلوی باطله قدیم و نصب شوت انتقال مواد در راستای کاهش میزان گرد و غبار و رعایت الزامات HSE در خط انتقال باطله و هم چنین احداث پروژه پیش فرآوری خوراک ورودی به خط چهارم کنسانتره جهت افزایش کیفیت و تولید بهینه کنسانتره تولیدی خط چهارم نیز در این راستا بوده است و کلیه فعالیت های اجرایی این پروژه ها که در واحدهای تولیدی در حال فعالیت به انجام رسیده با به کارگیری تمهیدات ویژه یا هیچگونه توقفی در تولید را نداشته یا در زمان توقفات برنامه ریزی شده انجام گرفته است.

مدیر اصلاح خطوط تولید شرکت گل گهر درباره مهم ترین چالش های این بخش گفت: افزایش بی رویه قیمت کالا، تجهیزات و خدمات که موجب تطویل انجام پروژه ها و افزایش قیمت تمام شده در مقایسه با قیمت قرارداد شد، یکی از مهم ترین چالش های ما بوده است. وی هم چنین زمانبر بودن جبران هزینه های ایجاد شده ناشی از نوسان نرخ ارز، تلاطم و بی ثباتی در بازار ناشی از تحریم های اقتصادی و عدم امکان تامین به موقع کالا و تجهیزات مهم و اثرگذار را از دیگر چالش های مدیریت اصلاح خطوط تولید برشمرد.

مدیر اصلاح خطوط تولید مجتمع گل گهر گفت: بهبود عملیات و افزایش کمیت و بهبود کیفیت تولیدات و در نهایت افزایش بهره وری و کسب سود بیشتر در مقایسه با هزینه صرف شده، جزو اهداف کلان این مدیریت است.

مهندس سید مرتضی فاقعی در گفتگو با گهرپرس افزود: رفع گلوگاهها و موانع افزایش تولید، افزایش کارایی و توان خطوط، کاهش هزینه ها، بهبود شرایط کار، ارتقاء فنی تجهیزات، به حداقل رساندن توقفات ناخواسته، به کارگیری فن آوری های جدید در ارتقاء مکانیزم های موجود در کارخانه ها، نوسازی و بهسازی واحدها، بهبود فرآیندها، نوسازی و بهسازی تجهیزات موجود در راستای رعایت الزامات و دستورالعمل های HSE و هم چنین بهبود عملیات و فرآیند تولید و افزایش کمیت و بهبود کیفیت تولیدات مجتمع همگی جزو اهداف مدیریت اصلاح خطوط هستند.

وی ادامه داد: یکی از مهم ترین وظایف این مدیریت، کنترل عملکرد پروژه ها از نظر تطابق با برنامه زمان بندی و کنترل انحراف ریالی و ارزی متناسب با درصد پیشرفت پروژه و نظارت دقیق بر کیفیت اجرای کار است که برای نیل به این مهم افزودن نیروهای متخصص و کارآمد به بدنه مجموعه، تخصیص کارانه ناشی از ارزیابی عملکرد منطبق و مناسب نیروهای متخصص، برگزاری دوره های آموزشی در راستای ارتقاء توانایی نیروها و بازدیدهای دوره ای از کارخانجات ساخت تجهیزات در دستور کار قرار دارد.

فاقعی درباره ارزیابی اهم عملکرد مدیریت اصلاح خطوط در ماه های اخیر گفت: با راه اندازی و بهره برداری از طرح های مختلف قدم های موثری در دستیابی به اهداف یاد شده برداشته ایم که از جمله می توان به پروژه های اجرای پایل دوم سنگ شکسته و نصب ریکلابر سنگ با تکیه به توان متخصصان داخلی و حمایت مدیریت ارشد با هدف سهولت عملیات و ارتقاء کیفیت تولید محصول و تامین ذخیره خوراک دهی به کارخانه تغلیظ، گسترش پایل شمالی



مجمع فولاد غدیر نی ریز (سهامی خاص)

NEYRIZ GHADIR STEEL COMPLEX
(NGHSCO)



9001:2015

مدیریت کیفیت



45001:2015

مدیریت ایمنی



14001:2015

مدیریت محیط زیست



50001:2015

مدیریت انرژی

WWW.NGHSCO.IR INFO@NGHSCO.IR

ایران - فارس - نی ریز کیلومتر ۵۰ جاده نی ریز - سیرجان
صندوق پستی ۳۸۵-۷۴۹۱۵

تلفن : ۰۷۱-۵۳۸۵۴۰۱۵

دورنگار : ۰۷۱-۵۳۸۵۴۰۱۶

خیابان بخارست - کوچه چهاردهم غربی - پلاک ۱۷

تلفن : ۰۲۱-۸۸۷۵۴۳۰۵ - ۰۲۱-۸۶۰۴۷۵۲۷